
 

Hodnocení studia a disertační práce doktorandky Ing. Veroniky 

Vorobljevové 

Vymezení studijního programu a oboru doktorského studia 

studijní program: P6208 / Ekonomika a management  

studijní obor: 6208V086 / Podniková ekonomika a management 

forma studia: kombinovaná 

zahájení studia: 1.9.2016 

téma disertační práce: Podnikání v rurálním prostoru (analyzovat specifika podnikání na venkově, 

historický přehled vývoje a současné trendy podnikání na venkově, postavení podnikatelů v 

zemědělství mezi podnikateli v rurálním prostoru). 

Plnění studijních povinností stanovených ve studijním plánu: Studentka splnila všechny 

studijní povinnosti stanovené ve studijním plánu.  

• Ve studijním roce 2016–2017 absolvovala předměty KEM/DOET – Obecná ekonomická 

teorie, KMO/DSMF – Strategický marketing firmy a KPM/DPM - Projektový management 

pro DSP, které v následujícím roce 2017 – 2018 ukončila zkouškou. ve studijním roce 

2021–2022 absolvovala předmět KMO/DMV – Metodologie vědy. V červnu 2022 

absolvovala kolokvium k tématu disertační práce a v únoru 2023 státní závěrečnou zkoušku 

doktorandského studia. 

• Zapojení do pedagogické činnosti studentka také splnila. Ve studijním roce 2018–2019 se 

podílela se na výuce vybraných předmětů KGE (GISB1, EGIS a GMO). 

Hodnocení průběžné vědecké činnosti: Výsledky VaV průběžně publikovala, viz seznam 

publikací. 

V rámci vědecké činnosti na katedře KGE byla členkou řešitelského týmu na projektech: 

• SGS-2019-007 – Pozice firem v globální produkční síti a její vliv na regionální rozvoj a 

politické postoje voličů. Řešitel na FEK - Mgr. Martin LEPIČ, období řešení - 2019-2021 

• TAČR č. TL01000110 – Budoucnost venkova v České republice: výzvy, vize, rozvojové 

scénáře a adaptační strategie. Řešitel na FEK - doc. Jiří Ježek, období řešení - 2018-2020 

• SGS-2022-013 "Smart cities and social, ecological and economic urban transformation", 

řešitel na FEK - doc. Jiří Ježek, období řešení – 2022. 

Aktivní účast na konferencích: (poster, prezentace) 

• Geografie pro udržitelný rozvoj měst a regionů. 2020. Západočeská univerzita v Plzni 

• XVII European Rural Development Network Conference. 24. – 26. 9. 2019, Velké Bílovice 

• Venkov: životní podmínky, území a sociální nerovnosti. 2017. Sociologický ústav v Praze 

• Trendy v podnikání. 2016. Ekonomická fakulta ZČU v Plzni 

Účast na konferencích: 

• Trendy v podnikání. 2022. Ekonomická fakulta ZČU v Plzni 



• Kongres České geografické společnosti a Slovenské geografické společnosti. 2022. 

Univerzita Palackého v Olomouci 

• Seminář Venkov. 2022. Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 

• Seminář Venkov. 2019. Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 

 

Další aktivity:  

• Externí spolupracovnice Czech Rural - portál 

• Exkurze „Setkávání teorie s praxí na venkově“ – CzechRural a Celostátní síť pro venkov ve 

spolupráci s MAS Strážnicko – konaná ve dnech 2. – 3. 5. 2019.  

Hodnocení publikační činnosti: Studentka je autorkou či spoluautorkou 7 příspěvků v časopisech 

a sbornících konferencí (viz seznam publikací)  

Přístup ke zpracování disertační práce, zhodnocení odborného potenciálu: Studentka 

přistupovala ke zpracování disertační práce zodpovědně, poslední etapa byla lehce pod časovým 

tlakem, který souvisel s předchozím pomalejším postupem ve studiu. Studentka totiž během studia 

dvakrát změnila pracoviště. Když začala studovat, pracovala ve VZP v Plzni, pak přešla na jinou 

pozici ve VZP do Prahy a nakonec odešla do Nejvyššího kontrolního úřadu. Na žádném pracovišti 

nežádala výhody ke studiu a vše řešila v rámci své dovolené nebo náhradního volna. Při 

vypracování své práce navázala kontakty s řadou odborníků zabývajících se venkovem, jejichž 

zpětná vazba jí významně pomohla ke zpracovávání tématu.  

Prognóza dalšího vědeckého vývoje – Lze předpokládat, že nabytých znalostí i získaných 

kontaktů využije studentka při své práci v Nejvyšším kontrolním úřadu. O své zkušenosti z praxe 

se může podělit i se studenty FEK ve vyzvaných přednáškách, v úvahu může připadat i zapojení do 

projektů VaV ve spolupráci s FEK 

Vzhledem k tomu, že Ing. Veronika Vorobljevová splnila všechny předepsané podmínky 

doktorského studia na Fakultě ekonomické Západočeské univerzity v Plzni, doporučuji po 

úspěšném obhájení disertační práce udělení titulu doktor (Ph.D.) 

 

V Plzni 25.8. 2023 

 

Školitelka: doc. RNDr. Marie Novotná, CSc.  

 

 

 

 

 



Seznam literatury podle šablony ČSN ISO 690 z databáze OBD 

[1]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Ekonomická aktivita obyvatel: Development of 

business activities in peripheral parts of rural areas, Western Bohemia. European countryside, 

2023.1 

[2]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Ekonomická aktivita obyvatel: Venkovský prostor ve 

20. letech 20. století v Plzeňském a Jihočeském kraji. Historická geografie, 2021, roč. 47, č. 2, s. 

165-203. ISSN: 0323-0988  

[3]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Aspects of Business Development in Rural Areas and 

Amenity Migration as a Potential for Economic Growth of Rural Area. Rural Areas and 

Development, 2020, roč. 17, č. 1, s. 43-54. ISSN: 2657-4403  

[4]VOROBLJEVOVÁ, V. Analýza současného stavu ekonomické aktivity ve venkovském prostoru. 

2020.  

[5]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Aspects of business development in rural areas and 

amenity migration as a potential for economic growth of rural areas. Velké Bílovice, 2019.XVII 

European Rural Development Network Conference  

[6]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Problémy venkova a struktura podnikání na venkově. 

Sociologický ústav v Praze, 2017.Venkov: životní podmínky, území a sociální nerovnosti.  

[7]VOROBLJEVOVÁ, V. NOVOTNÁ, M. Teoretická východiska venkovského prostředí z 

hlediska podnikání. Plzeň - v konferenčních prostorách pivovaru Plzeňský Prazdroj, 2016.Trendy v 

podnikání  

 

 

                                                 
1 Přijat  k publikování do časopisu European Countryside Journal, v čísle 4/2023 (v prosinci 2023). 
 


